
ADMINISTRATIVNÍ BARIÉRY SPOJENÉ S ŘEŠENÍM PROJEKTU 
MEZI VEŘEJNÝMI ŠKOLAMI A SOUKROMÝM SEKTOREM  

Kristina Nádeníčková 

  

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023 

Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu 

Název: 

Školitel: 

Datum: 27. – 28. 11. 2013, začátek 10:00 h  
Ústav chemie a biochemie, Laboratoř metalomiky a nanotechnologií 
  



Informační systémy jako bariéry a pomocníci 
v řízení a zpracování technických 

Má práce 
 

• Kontrola finančního řízení projektů 

1. Zpracování objednávek od A do Z 

2. Komunikace s podnikatelskou sférou 

3. Komunikace se spolupracujícími univerzitami 

4. Komunikace s EO Mendelovy univerzity v Brně 

5. Zpracování průběžných nebo závěrečných 

finančních zpráv k monitoracímu období 

 

 



Objednávky 
 
• Zadávání některých objednávek 
• Kontrola správnosti zadání 
• Kontrola výše finančních prostředků na projektech 

a. Častá změna kompetencí při opravě přesunu financí mezi jednotlivými 
položkami. 

 



U objednávek se musí sledovat dodání množství  u jedné položky – tohle je 

největší problém 

• Tvorba objednávek 
a. Objednávka po jedné položce  

 Nevýhody 
 Zatížení EO 

 Velké množství papírových dokladů – faktur 

 Delší čas na zpracování faktur 

 

 Výhody 
 Lepší sledovanost jednotlivých objednávek  

 

b. Objednávka po více položkách 

 Nevýhody 
 Musí se dávat pozor na dodávku celkového 

množství položek  

 Výhody 
 Méně administrace ohledně faktur 

 Ménší spotřeba papíru 

 Lepší komunikace s EO 



Objednávky  

MENDELU 
 Lepší kontrolovatelnost dle SAP 
 Komunikace s EO 

VUT 
 Komunikace delší 
 Výpisy SAP 

 

VFU 
 Pouze emailová komunikace přes několik 

lidí  
 Žádný výpis 

 



Sledování průběhu objednávek a jejich finalizace 

Kontrola příchodu zboží a faktur 

Kontrola správně 
dodaných kuisů 

Správnost částky za 
položku 

Správnost sumy za celou 
fakturu  



Kontrola faktur  

 Počet  

 Cena  

 Celková cena 

 Kontrola celkového financování  jednotlivého projektu 

 Nejpřehlednější   

• Všechny – vyjet si celkový přehled 

    -  roztřídění dle projektu   

 



Celková tabulka čerpání projektu 

Výhody 
 Přehledné financování jednotlivých složek projektu 
 Dohledatelné příjmy a výdaje 



Nevýhody 
 Není uvedena firma 
 Pře kliknutí do další tabulky 



Fakturace 
 Přehledné ukládání příjmů 
 Negenerování faktur a požadavků 



Výhody systému 

 Do hledatelnost čehokoli 

 Přehlednost pro kohokoli 

 

Nevýhody systému 

 Velké množství políček  

 Přeskakování mezi jednotlivými editacemi 

 

 



Děkuji za pozornost 

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023 

Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu 


